2026年 2月 5日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：5208  東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員 増田 竹史

（ＴＥＬ：025－524－7101）

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025年 11月 6日に公表いたしました 2026年 3月期の通期連

結業績予想及び配当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正について

(1)  2026 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主
に帰属する
当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期
純利益
（円）

前回発表予想（A） 51,400 4,500 4,500 3,200 96.15
今回修正予想（B） 55,300 5,500 5,500 4,000 120.32
増減額（B－A） 3,900 1,000 1,000 800
増 減 率 （ ％ ） 7.6 22.2 22.2 25.0

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
49,815 4,893 5,267 3,969 119.49

(2)  業績予想修正の理由
通期連結業績予想につきましては、当社グループの主力事業分野である電子材料において、スマー

トフォン及び半導体向け需要が堅調に推移しております。また、産業用構造材料におきましても、航空

機需要の回復を背景に内装材用ハニカムパネルの生産が増加したほか、世界的な水需要の拡大により

水処理用 FRP 製圧力容器が好調に推移しております。
これらの状況を踏まえ、2026 年 3 月期の通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

2． 配当予想の修正（増配）について

(1) 配当予想の修正の内容
 年間配当金

第 2 四半期 期末 合計

前回予想

（2025 年 11 月 6 日）
 44.00 円 88.00 円

今回修正予想  53.00 円 97.00 円

当期実績 44.00 円

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
42.00 円 54.00 円 96.00 円

(2) 配当予想修正の理由
当社は、期中に獲得した資金を将来のキャッシュフローを生み出す事業への成長投資を行うととも

に、積極的に株主の皆様に還元していきます。「中期経営計画（’26 年 3 月期～’30 年 3 月期）」

においては、株主資本配当率（DOE）6％または総還元性向 80％以上のいずれか大きい金額を株主の

皆様に還元することを基本方針としています。
この方針のもと、2026 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記「1．業績予想の修正につい

て」で記載の通り、当期純利益が前回予想から増加が見込まれることを踏まえ、前回予想から 9 円増

配し、1 株当たり 53 円に修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以上